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گزارش
کدام مرز برای سفر زائران مناسب‌تر است؟ 

صفرتاصد اطلاعات مفید ۶ مرز خروجی زائران اربعین پاندمی »افسردگی«،واقعیتی که 
جدی گرفته نمی‌شود

این روزها مطالب زیادی در خصوص افزایش شیوع 
افسردگی در جامعه ایرانی منتشر می‌شود.

برای افسردگی دلایل زیادی برشمرده می‌شود‌ 
که عمده‌ترین دلایل آن را مسائل و مشکلات 
اقتصادی، مشکلات اجتماعی، بیکاری، مبهم 
بودن وضع آینده تحصیلکردگان، نبودن شادی در 

جامعه، دشوار بودن ازدواج و...اعلام میک‌نند. 
افزایش تعداد خودکشی‌ها بخصوص در قشر 
تحصیلکرده و پزشکان، از جمله مهمترین 
عاقبت افسردگی بیان می‌شود. متخصصان علوم 
روانشناسی معتقدند که مسائل مردم از فاز 
روانشناختی به سمت روانپزشکی رفته است و 
عملا عده ای دچارعارضه‌های شدید روانی شده‌اند.
در جهان کنونی سامت روان یکی از مهمترین 
دغدغه‌های سیاستمداران شده است که چه 
بکنند دتا این عوارض کمتر شده و کاهش یابد.
اما متاسفانه در کشور وضع بدینگونه نیست و این 
روزها حتی شاهد هستیم که خود روانشناسان و 
روانپزشکان نیز مبتلا به افسردگی و عوارض روانی 

نیز شده‌اند که این خود بر این معضل می‌افزاید.
دفتر سامت روان وزارت بهداشت در سال 
۱۳۹۹اعلام کرده بود که حدود ۲۳ درصد جمعیت 
کشور به نوعی دچار اختلالات روانی هستند که 
بین ۶۶ تا ۷۵ درصد از این افراد دارای اختلال 
روانی به روانپرشکان و روانشناسان مراجعه نمی 
کنند. هر چند از آن سال تاکنون آمار دیگری 
منتشر نشده و در کلاسورهای اداری احتکار 
شده است اما قطعاً و یقیناً می‌توان گفت به دلیل 
شرایط نابسامان اقتصادی و اجتماعی این روزهای 
کشورمان، این آمار شاید به مرز۴۰ درصد هم 

رسیده باشد!
اما نکته مهمتر، شاهد حرکت مثبتی از سوی 
وزارت بهداشت و دیگر دستگاه‌های مسئول در 
این زمینه نیستیم و اینجاست که باید احساس 
خطر کرد و به مسئولان هشدار داد اگر از الان 
بفکر نباشید معلوم نیست در آینده نزدکی جامعه 
ما چه حال و روزی داشته باشد؟ آنوقت است که 

نوشداروی پس ازمرگ سهراب افاقه نخواهد کرد!

مهم‌ترین مشخصه‌های افراد تاب‌آور 
کدامند؟

کی روانشناس بحران گفت: تاب‌آوری کی ویژگی 
اکتسابی است که در پی تمرین و کسب تجربه 
به دست می‌آید. از مهم‌ترین مشخصه‌های افراد 
تاب‌آور می‌توان به صبوری، توانایی حل مسأله، 
 کنترل احساسات، خوش‌بینی و عزت نفس

اشاره کرد.
سمیرا فرحزادی، روانشناس بحران در کی برنامه 
تلویزیونی از تاب‌آوری و ضرورت تقویت آن در هر 
فرد سخن گفت. فرحزادی گفت: تاب آوری کی 
معجزه رفتاری است که ظرفیت روانی افراد را در 
مواجهه با بحران‌های مختلف افزایش می‌دهد. 
این ویژگی باعث می‌شود که بتوانیم در کم‌ترین 
زمان ممکن به حالت عادی برگردیم. البته باید در 
نظر داشته باشیم که تاب‌آوری به معنای نادیده 
گرفتن مشکل نیست، بلکه مواجهه با آن به صورت 

منعطف است. 
وی افزود: تاب‌آوری کی ویژگی اکتسابی است که 
در پی تمرین و کسب تجربه به دست می‌آید. از 
مهم‌ترین مشخصه‌های افراد تاب‌آور، صبوری، 
توانایی حل مساله و کنترل احساسات، خوشبینی 
و عزت نفس است. همه این ویژگی‌ها با شرکت در 
دوره‌هایی که ما در سازمان بحران برگزار میک‌نیم، 

قابل یادگیری است. 
فرحزادی اظهار داشت: یکی از عامل‌های تقویت 
تاب‌آوری، گسترش روابط میان‌فردی است. چرا که 
برخورداری از این ویژگی باعث می‌شود که ما در 
موقعیت بحرانی، افراد متعددی را داشته باشیم که 
بتوانیم در مسائل مختلف از آن‌ها کمک بگیریم. 
این افراد در واقع انگیزه‌ای برای بهبود و خروج از 

موقعیت بحرانی به ما می‌دهند.
وی در ادامه گفت: در مواقع بحرانی، باید این 
موضوع را در نظر داشته باشیم که بحران همیشگی 
نیست. اگر ما کی موقعیت ناگوار را همیشگی 
ببینیم، توانایی گذر از آن را نیز نخواهیم داشت. 
لذا نگاهمان را باید به بحران تغییر دهیم و به آن 

به عنوان کی مرحله گذرا نگاه کنیم. 
فرحزادی اظهار کرد: تصمیم‌گیری قاطعانه که 
مبتنی بر عزت نفس است، از دیگر مواردی است 
که در تاب‌آوری تاثیر زیادی دارد. گاهی اوقات لازم 
است که به جای دست‌ دست کردن، بلند شویم و 
تصمیم بگیریم، چرا که این چیزی است که ما 
 را برای گذر از بحرانی که با آن مواجه هستیم 

یاری میک‌ند. 
وی در ادامه افزود: یکی دیگر از مهم‌ترین مواردی 
که می‌تواند در تقویت تاب‌آوری ما موثر باشد، 
تمرکز بر روی سامت معنوی است. کسانی که 
از اعتقادات محکمی برخوردارند، به طور کلی 
در مواجهه با شرایط بحرانی، تاب‌آوری بیشتری 
از خود نشان می‌دهند، چرا که پشتوانه اعتقادی 

آن‌ها منبعی دلگرمک‌ننده برایشان می‌سازد.

نکته‌سنج!

هر سال با آغاز مراسم پیاده روی اربعین حسینی، اکثر 
زائران مرز مهران و شلمچه را برای عزیمت به عراق انتخاب 
میک‌نند این در حالی است که می‌توان با بررسی میزان 
خروجی سایر مرزها در روزهای مختلف، انتخاب بهتری 

برای خروج از کشور با سهولت بیشتر داشت.
به گزارش تسنیم، تا آغاز مراسم باشکوه اربعین 1402 
زمان زیادی باقی نمانده و از ماه‌ها قبل، مسئولان برای 
برگزاری هرچه بهتر این آیین در حال تدارک و برنامه‌ریزی 
هستند در همین راستا زمینه ثبت‌نام متقاضیان شرکت در 
پیاده‌روی اربعین نیز از چهارم مرداد در سامانه سماح آغاز 
شده است. اگرچه در این مدت سامانه مذکور با مشکلاتی 
مواجه بود اما به نظر می‌رسد اکنون انجام این کار به‌صورت 
عادی در حال انجام است و تا روز گذشته بیش از 500 
هزار نفر نسبت به ثبت‌‌نام اقدام کرده‌اند البته زائران باید به 
این نکته توجه داشته باشند که بعد از پرداخت حق بیمه، 
ثبت‌‌نام آنها قطعی تلقی خواهد شد. طبق برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته، زائران امسال می‌توانند از طریق 6 مرز زمینی 
برای عزیمت به عراق در ایام اربعین اقدام کنند اما یکی از 
موضوعات حائز اهمیت در انتخاب مرز، توجه به میزان تردد 

و شلوغی آنها در روزهای منتهی به اربعین است.

مرز مهران
مرز مهران از فعال‌ترین و شلوغ‌ترین مرزهای رسمی ایران 
است که نزدیکی به شهرهای زیارتی عراق این مرز را به 
یکی از مهم‌ترین کانون‌های رفت‌وآمد زائران به کشور عراق 

ویژه در ایام اربعین تبدیل کرده‌ است.
مهران، شلوغ‌ترین مرز ترددی برای زائران اربعین و در اکثر 
روزهای پیش از اربعین حسینی که در سال گذشته 26 
شهریور بوده، پر ازدحام بود و در 13 شهریور یعنی 13 روز 
پیش از روز اربعین با 100 هزار جمعیت مواجه بوده است!

مرز شملچه
شَــلمَچه منطقه‌ای مرزی میان ایران و عراق و در شمال‌ 
غربی شهر خرمشهر واقع شده است که نزد‌کیترین نقطه 

مرزی به شهر بصره در عراق محسوب می‌شود. این مرز 
دومین مرز ترددی زائران برای عزیمت به عراق است.

مرز شلمچه نسبت به مهران در ایام منتهی به اربعین با 
ازدحام جمعیت کمتری مواجه بوده است  در 19 شهریور 
سال گذشته یعنی کی هفته مانده به روز اربعین با حدود 

50 هزار نفر جمعیت مواجه بوده است.

مرز چذابه
چذابه نام منطقه‌ای در 17 یکلومتری شمال غربی شهر 
بستان و در 110 یکلومتری شمال غرب اهواز در استان 
خوزستان است. این مرز نسبت به مهران و شلمچه با 
شلوغی و تردد کمتری مواجه است بنابراین می‌تواند گزینه 

خوبی برای انتخاب زائران جهت خروج از مرز باشد. این 
مرز در 16 شهریور یعنی 10 روز مانده به اربعین سال 
گذشته و در حالت پکی خود صرفاً با حدود 35 هزار نفر 

جمعیت مواجه بوده است.

مرز خسروی 
فاصله بین کرمانشاه تا مرز خسروی 196 یکلومتر )با 
متوسط سرعت 90 یکلومتر بر ساعت، حدود 2 ساعت 
40 دقیقه( است. باتوجه به هماهنگی‌ها و توافقات انجام 
شده توسط مسئولان وزارت کشور و همچنین مسئولان 
استانی، در اربعین سال جاری تردد از مرز مذکور به صورت 
شبانه‌روزی است و با توجه به اینکه این مرز با ترافکی 

ترددی کمی مواجه است می‌تواند انتخاب مناسبی برای 
خروج از مرز بدون شلوغی و ازدحام جمعیت باشد. این 
مرز در شلوغ‌ترین روز خود یعنی 16 شهریور سال گذشته 
که 9 روز پیش از اربعین بوده جمعیتی حدود 20 هزار نفر 
داشته که نسبت به سایر مرزها، وضعیت بسیار بهتری دارد. 

مرز تمرچین
مرز تمرچین از توابع شهرستان پیرانشهر و در استان 
آذربایجان غربی از گذرگاه‌های رسمی ایران با عراق است. 
این مرز که پیش از این به عنوان یکی از مبادی رسمی ایران 
با عراق بود، با استقبال و اقبال عمومی نه چندان مناسبی 
همراه می‌شد و بیشتر مختص تردد اتباع اقلیم کردستان 
عراق به شمار می‌رفت اما اکنون با تغییر جدی در استفاده از 
آن و نیز بالا بردن سطح خدمات عمومی، شاهد بهره‌گیری از 
ظرفیت مرز برای عبور و مرور زائران اربعین حسینی هستیم. 
مسیر تمرچین از نظر آب و هوایی دارای تفاوت زیادی با 
دیگر مسیرها است و با توجه به معتدل بودن این مسیر در 
فصل تابستان، می‌تواند راحتی بیشتری برای زائران داشته 
باشد همچنین استقرار مواکب و ارائه خدمات بهداشتی 
و درمانی در این مسیر با تدابیر اندیشیده شده، افزایش 
بسیاری خوبی داشته است؛ لذا مرز تمرچین نیز می‌تواند 

انتخاب مناسبی برای عبور زائران اربعین امسال باشد.

مرز باشماق 
مرز باشماق یکی از گذرگاه‌های رسمی جمهوری اسلامی 
ایران با عراق و منطقه اقلیم کردستان عراق است که در حد 
فاصل استان کردستان در ایران و استان سلیمانیه در عراق 
قرار دارد این گذرگاه در فاصله 18 یکلومتری غرب شهر 
مریوان و در جوار روستای باشماق قرار گرفته است. مردم 
سراسر کشور به ویژه استان‌های همجوار می‌توانند جدای از 
سفری آسان به کربلا از مرز باشماق، از ظرفیت‌های بی‌نظیر 
گردشگری، زیبایی‌های چشم‌نواز دریاچه زیبای زریوار و 
میزبانی، خونگرمی و مهمان‌نوازی مردمان کُرد که شهره 

خاص و عام است هم لذت ببرند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه در کی تهدید جمعیتی به سر می‌بریم، گفت: اگر 
 تا ۶ سال آینده نتوانیم جمعیت را ترمیم کنیم، به سمت سالمندی پیش 

خواهیم رفت.
دکتر بهرام عین اللهی در مراسمی که به مناسبت روز خبرنگار برگزار شد، 
خبرنگاری را هنر و خبرنگار را هنرمند خواند و گفت: مانند حوزه پزشکی که کی 

جراح هنرمند است و با هنر خود می‌تواند جان انسان‌ها را نجات دهد.
وی با بیان اینکه خبرنگاری در عرصه سامت ویژگی خاصی دارد، افزود: 
خبرنگاران این حوزه راویان امید، نشاط و سرزندگی هستند و همه می‌دانیم 
که سامت در زندگی مردم چقدر اهمیت دارد و اهمیت این موضوع در دوران 

کرونا بسیار مشخص شد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه بسیاری از کشورهای همسایه خواهان درمان در 
جمهوری اسلامی ایران هستند، افزود: به این ترتیب است که شکل‌های مختلف 
توریسم سلامت را شاهد هستیم و بسیاری از کشورها درخواست دارند از امکانات 
جمهوری اسامی ایران در حوزه سلامت استفاده کنند؛ به عنوان مثال می‌توان 
به دانشگاه سبطین عراق اشاره کرد که به عنوان اولین دانشگاه علوم پزشکی 
ایران در خارج از کشور و با هزینه ۱۰۰ درصدی خود عراق در کربلا تاسیس 
شد. بنابراین در سفرهایمان عمدتاً درخواست‌هایی در رابطه با نیروی انسانی و 

دارو و تجهیزات از ایران مورد مطالبه است.
وزیر بهداشت همچنین به شاخص‌های سلامت و مقایسه این شاخص‌ها در دوران 
قبل و بعد از انقلاب اسامی اشاره کرد و گفت: در نشستی که در قاهره برگزار 
شد، ایران در همه شاخص‌ها بافاصله بالاتر از کشورهای منطقه بود. وی افزود: 
همچنین در سه سال اخیر امتحان بزرگی را در مسئله کرونا داشتیم؛ کی عامل 

خارجی که برای همه کشورها یکسان بود و این ویروس نشانگر قدرت حوزه 
سلامت هر کشور در مقابله با آن بود.

وی افزود: ما در شرایطی با این ویروس مواجه شدیم که تحریم‌های ناجوانمردانه 
نیز برای کشورمان اعمال می‌شد؛ علی رغم همه این فشارها در کرونا هم مردم 
وارد صحنه شدند و بیماری مدیریت شد. در زمینه واکسیناسیون شاهد بودیم 
که روزی کی میلیون و ۶۰۰ هزار تزریق با حمایت مردم و سازمان‌های مردمی 
انجام شد؛ تا آذر ۱۴۰۰ نزدکی به ۱۲۲ هزار فوتی ناشی از این بیماری داشتیم 
اما از زمانی که واکسیناسیون به حد قابل قبول رسید تا به امروز ۲۴ هزار فوتی 
داشته‌ایم که عمده آن هم مربوط به زمانی بود که هنوز واکسیناسیون در کشور 
تکمیل نشده بود و این کاهش آمار فوتی کی موفقیت بزرگ برای حوزه سلامت 
بود. وزیر بهداشت اقدامات کشور در حوزه تولید واکسن‌های کرونا نیز را نیز 
مورد اشاره قرارداد و گفت: تنها کشوری که در منطقه توانست ۶ نوع واکسن در 
پلتفرم‌های مختلف تولید کند، ایران بود و امروزه تعداد زیادی واکسن نیز ذخیره 

داریم و این موضوع قدرت جمهوری اسلامی ایران را نشان می‌دهد.
وزیر بهداشت در ادامه صحبت‌هایش با بیان اینکه یکی از اقدامات موثر که لازم 
است خبرنگاران به آن تایکد ویژه داشته باشند، بحث ارتقای سلامت جامعه 
است، افزود: از نظر ما اگر امروز سطح سواد سلامت جامعه افزایش یافته، قطعاً به 
خاطر تلاش خبرنگاران این حوزه است. سبک زندگی از مهم‌ترین مسائل مورد 

نیاز جامعه امروز است و خبرنگاران حوزه سامت لازم است عمدتاً در حوزه 
سبک زندگی مردم فعالیت کنند.

وزیر بهداشت همچنین با بیان اینکه شغل خبرنگاری باید جزو مشاغل سخت و 
زیان آور محسوب شود، افزود: لازم است ما در دولت این موضوع را مد نظر قرار 
دهیم. همچنین لازم است بسته‌های حمایتی، معیشتی، رفاهی و اجتماعی برای 

خبرنگاران مدنظر قرار گیرد.
وی به طرح سلامت خانواده در وزارت بهداشت اشاره کرد و گفت: اگر می‌خواهیم 
به مقوله سامت بپردازیم باید مقوله سلامت را از خانواده آغاز کنیم . در قالب 
طرح سامت خانواده برای هر کد ملی کی پرونده سلامت تشکیل خواهد شد. 
این پرونده سامت پایه است و اگر کسی بیمار شود و در این قالب به پزشک 
خانواده مراجعه کند، تمام اقدامات در پرونده وی ثبت می‌شود و در صورت ارجاع 
به متخصص نیز اقدامات توسط متخصص ثبت می‌شود. اگر کسی از این مسیر 
برای درمان خود اقدام کند هزینه‌های بستری را تا ۹۵ درصد تقبل میک‌نیم و 
در برخی مناطق نیز این هزینه‌ها رایگان خواهد بود. در حال حاضر طرح سلامت 

خانواده در ۵۹ شهرستان در حال انجام است. 
وی ادامه داد: در قالب طرح سامت خانواده هم برای بیمار و هم برای پزشک 
مشوق‌هایی را در نظر گرفته‌ایم. در عین حال بهترین روش برای سلامت انسان‌ها 

خود مراقبتی است و در این زمینه نیز خبرنگاران بسیار می‌توانند کمک کنند.
وزیر بهداشت در ادامه صحبت‌هایش به مقوله جمعیت اشاره کرد و گفت: در کی 
تهدید جمعیتی به سر می‌بریم، و اگر تا ۶ سال آینده نتوانیم جمعیت را ترمیم 
کنیم به سمت سالمندی پیش خواهیم رفت. در این راستا قانون جوانی جمعیت 

تصویب شده است و مردم باید برای فرزندآوری تشویق شوند.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

تشکیل پرونده سلامت برای هر کد ملی خبر

فرهاد خادمی

پلیس امنیت اقتصادی فراجا از بازداشت ٢٩٩٠ نفر 
از مخلان امنیت اقتصادی، تشکیل ۱۵۸پرونده کلان 

قاچاق کالا و توقیف ۷ هزار خودروی شوتی خبر داد.
سردار حسین رحیمی رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
فراجا در نشست خبری گفت: اکنون که در زمان جنگ 
تریکبی و شناختی هستیم، وجود خبرنگاران و حضور 
آنها در مأموریت‌های پلیس سبب می‌شود تا اقدامات 

مأموران در این حوزه بهتر به مردم معرفی شد.
وی افزود: یکی از افرادی که خیلی از شائبه‌های مفاسد 
اقتصادی به آنها اطلاع داده می‌شود خبرنگاران هستند 
و چه خوب است که این افراد با پلیس در این زمینه 
مشارکت داشته باشند تا بتوانیم ریشه فساد در جامعه 

را خشک کنیم.
رحیمی گفت: اصلی‌ترین و اساسی‌ترین مأموریت 
پلیس امنیت اقتصادی برقراری امنیت برای افرادی که 
در عرصه تجارت )تولید و واردات، ترانزیت داخلی و 

خارجی، انبارِش و توزیع و مصرف( فعالیت میک‌نند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ 
سال سخت قاچاقچیان است، بیان کرد: قاچاق کالا 
یعنی ضربه زدن به پول کشور و بیکار کردن کارگران و 
خاموش شدن تولید در کشور، ما در این زمینه )قاچاق 
کالا( با هیچ شخصی تعارف نداریم و به شدت با مقوله 

قاچاق به ویژه قاچاق کالا برخورد میک‌نیم.
وی با اشاره به اینکه در حوزه مبارزه با قاچاق کالا 
تمرکز اصلی پلیس بر روی پرونده‌های ملی و کلان 
است و تلاش میک‌نیم با مافیای سازمان یافته قاچاق 
کالا مبارزه داشته باشیم، گفت: در ۴ ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۲ در حوزه قاچاق کلان، سازمان یافته و … ۱۵۸ 
پرونده کلان و ملی با ارزش ۹ همت )هزار میلیارد 

تومان( کشف شده است.

رحیمی تصریح کرد: به طور کلی از ابتدای سال تا کنون 
بالغ بر ۱۱ همت انواع کالای قاچاق کشف شده است که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۸ درصد افزایش 
کشفیات بوده است. وی ادامه داد: ۷ هزار خودروی 
شوتی در ۱۲۸ طرح ویژه پلیس امنیت اقتصادی توقیف 
شده‌اند که نسبت به سال گذشته توقیف این خودروهای 

شوتی ۲۴ درصد افزایش داشته است.
رحیمی ادامه داد: بالغ بر ۱۳۳ میلیون لیتر سوخت 
قاچاق توسط مأموران پلیس امنیت اقتصادی کشف و 

تحویل مسئولان مربوطه داده‌ایم.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا به کاهش ۶ درصدی 
پرونده‌های خرد قاچاق در امسال اشاره کرد و گفت: 
در بحث مصنوعات )طلا و شمش( حدود ۱۷۰ درصد 

افزایش کشفیات داشته‌ایم.
وی بیان کرد: از ابتدای سال ۳۵ درصد افزایش کشفیات 
قاچاق دارو را داشتیم و در لوازم آرایشی و بهداشتی 

۵۹۷ درصد افزایش ورود قاچاق این اقلام را داشتیم.
به گفته سردار رحیمی رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
۲۲۸ دستگاه خودروی لوکس قاچاق کشف و توقیف 
شده است. وی گفت: از ابتدای سال تا پایان چهارماهه 
سال هزار و ۵۵ فقره پرونده تشکیل و ۲ هزار و ۲۹۰ 
نفر از مخلان امنیت اقتصادی دستگیر شدند که ارزش 

ریالی پرونده‌های این مجرمان ۲۱ همت بوده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی گفت: در حوزه فرار 
مالیاتی بالغ بر ۱.۵ همت کشف، در حوزه زمین خواری 
بالغ بر ۵ همت و ارزش ریالی پرونده‌های اخلال در نظام 

اقتصادی بالغ بر ۸ همت است.
رحیمی گفت: ۲۸۷ فقره پرونده در حوزه پلیس گمرک 
بررسی شده است که بالغ بر ۴۱ درصد افزایش عملکرد 

پلیس گمرک بوده است.

سردار رحیمی خبر داد:

بازداشت ٢٩٩٠ نفر از مخلان امنیت اقتصادی
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
گفت: باتوجه‌به مطالبه به حق مردم، وظایف ذاتی سازمان 
مصمم هستیم که به‌زودی تغییراتی را در نحوه نظافت و 
پا‌کسازی شهر اعمال کنیم که آغاز طرح نظافت "محله 
محور " و ارائه آدرس‌های قابل پایش آن برای تمامی 
شهروندان بر روی سامانه‌های سازمان مدیریت پسماند 

و شهرداری تهران گام اول این اقدامات بود.
رضا محمدی درباره برخی انتقادات مطرح شده 
از کاستی‌ها در ارائه خدمات نظافتی و پا‌کسازی 
معابر که در سامانه ۱۳۷ به ثبت رسیده است، گفت: 
برنامه‌ریزی‌های لازم برای نظافت و نگهداشت محله 
محور انجام شده و هر محله از محلات ۱۲۳ گانه شهر 
تهران عاوه بر نظافت روزانه و عادی خود به‌صورت 
قطعی ‌کیبار در هفته به‌صورت ویژه مورد نظافت و 

شست‌وشو قرار می‌گیرد.
محمدی ادامه داد: به‌منظور تحقق این امر و ایجاد تغییر 
و تحول در وضعیت نگهداشت و ارتقای سطح یکفی 
نظافت شهر نیازمند بازنگری دقیق و جدی عملکرد 
پیمانکاران این حوزه هستیم. دراین‌رابطه پیمانکاران 
فعلی فعال در مناطق را از لحاظ عملکرد و همچنین 
از نظر توان اجرایی، کامل‌بودن ناوگان ماشین‌آلات و 
پرسنل خدماتی مورد رصد و پایش قرار می‌دهیم. این 
کار شروع شده است و پیمانکاران فعلی و پیمانکارانی 
که پتانسیل و استعداد انجام و ارائه خدمت در سطح 
مطلوب را دارند می‌توانند به سازمان مدیریت پسماند 

مراجعه و مدارک  و مستندات خود را ارائه دهند.
وی افزود: سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران با 
ارزیابی دقیق،  امکانات پیمانکاران را بررسی و رتبه‌بندی 
میک‌ند و از نیمه دوم سال جاری قرارداد پیمانکارانی 
که نتوانند در طرح ارزیابی و رتبه‌بندی ما امتیاز و 

رتبه لازم را کسب کنند فسخ خواهد شد. درعین‌حال 
از پیمانکاران جدید که تاکنون سابقه همکاری با 
شهرداری تهران را نداشته؛ اما به لحاظ عملکرد و توان 
فنی، اجرایی و ناوگان ماشین‌آلات و نیروی انسانی لازم 
امکان انجام عملیات نگهداشت و نظافت شهر، در سطح 

مطلوب را دارند دعوت به همکاری میک‌نیم.
محمدی گفت: هفته پیش در سازمان مدیریت پسماند 
شهر تهران میزبان دکتر زاکانی بودیم که در این دیدار 
ضمن تشریح اولویت‌های مدیریت بهینه پسماند، تأیکد 
ویژه‌ای به نظافت و رفت‌ و روب شهر انجام گرفت. در 
همین راستا نیز باتوجه‌به مطالبه به حق مردم، وظایف 
ذاتی سازمان و همچنین تأیکد شهردار تهران مصمم 
هستیم که به‌زودی تغییراتی را در نحوه نظافت و 
پا‌کسازی شهر اعمال کنیم که آغاز طرح نظافت "محله 
محور " و ارائه آدرس‌های قابل پایش آن برای تمامی 
شهروندان بر روی سامانه‌های سازمان مدیریت پسماند 

و شهرداری تهران گام اول این اقدامات بود.
مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران گفت: در 
گام مهم بعدی و برای رسیدن به شرایط مطلوب نظافت 
شهر طی شش ماه آینده نیاز به بازنگری در انتخاب و 
همکاری با پیمانکاران داریم. رصد و پایش پیمانکاران 
توسط سازمان مدیریت پسماند با جدیت و دقت انجام 
می‌شود تا این عزیزان به‌عنوان بازوی اصلی شهرداری 
برای نگهداشت و نظافت شهر از توان فنی و اجرایی لازم 
برخوردار باشند. وی افزود: برای تحقق خواسته مردم 
و مطالبات به حقشان با هیچک‌س تعارف و عقد اخوت 
نداریم و اگر پیمانکاری نتواند در ارزیابی‌های میدانی 
رتبه مطلوب و قابل‌قبول را اخذ کند  و یا در بررسی 
عملکرد فعلی آنها در مناطق ضعف و نارضایتی وجود 

داشته باشد، با او قطع همکاری خواهیم کرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند:

روش پاک‌سازی پایتخت تغییر می‌کند
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